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Wejherowo, dnia 28.04.2023 r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ_zestaw 3
Dotyczy postępowania: Dostawa i montaż mikroinstalacji OZE w ramach projektu
Słoneczne dachy w Gminie Wejherowo

RZPiFZ.271.6.2023.MW
Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane do publikacji w dniu 23.03.2023 r i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28.03.2023 r. pod nr 2023/S 062-183714, sprostowanie – ogłoszenie zmian opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2023/S 075-226052 w dniu 17.04.2023 r.
Zamawiający Gmina Wejherowo na podst. art. 135 ust. 2 i 6 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

 Czy Zamawiający dopuści użycie RCD z charakterystyką typy A 30mA?
Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że w projektach technicznych stanowiących załącznik nr 7.1 do SWZ nie przyjęto do zastosowania wyłączników różnicowoprądowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie wyłączników różnicowoprądowych po stronie prądu zmiennego AC 230 V, przy czym każda zmiana musi być uzgodniona z użytkownikiem instalacji, projektantem oraz Zamawiającym. Zamiana aparatów elektrycznych musi zapewnić odpowiedni poziom zabezpieczenia przeciwporażeniowego, przeciążeniowego oraz zwarciowego na poziomie nie gorszym niż założono w projekcie. Zapewnienie tej ochrony musi być potwierdzone poprzez przedstawienie odpowiednich obliczeń technicznych wykonanych przez osobę uprawnioną. Jeżeli producent falownika jaki chce zastosować wykonawca wymaga zastosowania wyłącznika różnicowoprądowego, to Wykonawca musi zamontować wyłącznik różnicowoprądowy zgodnie z wymaganiami producenta falownika. Część falowników na rynku posiada wbudowane zabezpieczenia różnicowoprądowe i ich producenci nie wymagają stosowania dodatkowego zabezpieczenia różnicowoprądowego.
Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści użycie RCD z charakterystyką typu A 100mA? 
Odpowiedź na pytanie 2:
Patrz odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuści użycie RCD z charakterystyką typy A 30mA ze znamionową zdolnością zwarciową 10kA?
Odpowiedź na pytanie 3:

Patrz odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści użycie RCD z charakterystyką typy A 100mA ze znamionową zdolnością zwarciową 10kA?
Odpowiedź na pytanie 4:
Patrz odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o podanie typu, charakterystyki oraz zdolności zwarciowej wyłącznika różnicowo prądowego.
Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że w projektach technicznych nie przyjęto do zastosowania wyłącznika różnicowoprądowego.
Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C ze zdolnością zwarciową 6kA?
Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, że zadane pytanie nie jest jasne. Zdolność zwarciowa nie jest charakterystycznym parametrem ochronników przepięć.
Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o podanie minimalnych parametrów ochronników przepięć AC.
Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający podaje minimalne parametry dla ochronników przepięć AC:

- ochronnik przepięć ty I+II

- 4-biegunowy  L1-3 +N

- Najwyższe napięcie trwałej pracy AC nie wyższe niż 320 V 

- Znamionowe napięcie pracy 400 V

- Znamionowy prąd wyładowczy - wartość szczytowa (8/20):  min. 40 kA

- Prąd udarowy (10/350) min 7 kA

- Poziom ochrony Up  max. 1,3 kV 

- Prąd znamionowy min. 5 kA

Jednocześnie jeżeli producent urządzeń i materiałów jakie chce zastosować wykonawca wymaga lepszych parametrów ochronnika przepięć, to Wykonawca musi zamontować ochronnik przepięć zgodnie z wymaganiami producenta tych urządzeń i materiałów lecz nie gorsze niż wskazano powyżej.
Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o podanie minimalnych parametrów ochronników przepięć DC, podanie prądu wyładowczego oraz prądu udarowego.
Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający podaje minimalne parametry dla ochronników przepięć DC

- Napięcie znamionowe pracy 1000V DC

- 3-biegunowy 

- Poziom ochrony  max. 3,8 kV

- Znamionowy prąd wyładowczy - wartość szczytowa (8/20):  min. 40 kA

- prąd udarowy (10/350) min. 6 kA

Jednocześnie jeżeli producent urządzeń i materiałów jakie chce zastosować wykonawca wymaga lepszych parametrów ochronnika przepięć, to Wykonawca musi zamontować ochronnik przepięć zgodnie z wymaganiami producenta tych urządzeń i materiałów lecz nie gorsze niż wskazano powyżej.
Pytanie 9:

Prosimy o podanie znamionowej zdolności zwarciowej ochronników DC
Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że zdolność zwarciowa ochronników DC powinna wynieść minimum 1000A.
Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć DC bez użycia rozłączników z wkładkami gPV?
Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza takiego rozwiązania.
Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuści użycie rur karbowanych do prowadzenia przewodów DC?
Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, że w dokumentacjach technicznych przyjął do zastosowania koryta kablowe odporne na UV i korytka siatkowe. Jednak z uwagi na różnorodność instalacji dopuszcza się zastosowanie rur karbowanych odpornych na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV po wcześniejszym uzgodnieniu takiego rozwiązania z użytkownikiem instalacji (względy estetyczne) oraz projektantem i Zamawiającym (brak przeciwskazań technicznych) . Rury karbowane muszą być zamocowane za pomocą dedykowanych uchwytów montażowych trwale związanych z podłożem odpornych na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV. Zastosowane materiały muszą być przeznaczone do instalacji o podwyższonym ryzyku pożarowym.
Pytanie 12:

Czy Zamawiający wymaga użycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodów DC?
Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, że nie wymaga obligatoryjnie stosowania sztywnych rurek do prowadzenia przewodów DC, ale dopuszcza takie rozwiązanie jako jedne z możliwych do zastosowania. W projekcie przyjęto do stosowania koryta kablowe odporne na UV oraz koryta siatkowe. Inne rozwiązania muszą uzgodnione z użytkownikiem instalacji (względy estetyczne) oraz projektantem i Zamawiającym (brak przeciwskazań technicznych)
Pytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga użycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewodów DC?
Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, że nie wymaga użycia sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia kabli DC. Zamawiający wymaga aby na całej trasie przewody DC były prowadzone systemowo, w związku z tym wszelkiego rodzaju złączki, łuki, trójniki, kolana itp. były wykonane z tego samego materiału co trasy kablowe (ten sam system)
Pytanie 14:
Prosimy o podanie minimalnej grubości ramy modułów PV. 
Odpowiedź na pytanie 14:
Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją techniczną minimalna grubość ramy modułów PV wynosi 30 mm
Pytanie 15:
Czy Zamawiający dopuści użycie przewodów DC 4mm2 ? 
Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania przewodów DC 4 mm2.
Pytanie 16:
Czy Zamawiający dopuści montaż falowników jednofazowych w instalacjach z inwerterem 3kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej? 

Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania falowników jednofazowych.
Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuści montaż falowników jednofazowych w instalacjach z inwerterem 4kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej? 
Odpowiedź na pytanie 17:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania falowników jednofazowych.
Pytanie 18:
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie ochronników przepięć AC typ II ? 
Odpowiedź na pytanie 18:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.

Pytanie 19:
Zwracam się z uprzejmą prośba do Zamawiającego o udzielenie informacji dotyczącej pokryć dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, których montaż zamawiający przewiduje na dachach budynków jednorodzinnych, gospodarczych, oraz użyteczności publicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montażowej która jest jednym z elementów kompletnej instalacji fotowoltaicznej. 
Odpowiedź na pytanie 19:
Zamawiający informuje, że przedmiotowe informacje zawarte są w dokumentacjach projektowych, stanowiących załącznik nr 7.1 do SWZ.
Pytanie 20:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C ze zdolnością zwarciową 6kA? 
Odpowiedź na pytanie 20:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie 21:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C Imax- 50kA? 
Odpowiedź na pytanie 21:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie 22:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć DC B+C z prądem udarowym na jeden biegun 10/350 Iimp 6kA ? 
Odpowiedź na pytanie 22:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć DC w odpowiedzi na pytanie 8.
Pytanie 23:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć DC B+C z prądem udarowym na jeden biegun 10/350 Iimp 10 kA ? 
Odpowiedź na pytanie 23:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć DC w odpowiedzi na pytanie 8.
Pytanie 24:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć DC B+C z prądem wyładowczym na jeden biegun 8/20 Iimp 15 kA ? 
Odpowiedź na pytanie 24:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć DC w odpowiedzi na pytanie 8.
Pytanie 25:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C z prądem udarowym na jeden biegun 10/350 Iimp 6kA? 
Odpowiedź na pytanie 25:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie 26:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C z prądem wyładowczym na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA? 
Odpowiedź na pytanie 26:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie 27:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć DC B+C z znamionowym prądem wyładowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niż 12,5kA 
Odpowiedź na pytanie 27:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć DC w odpowiedzi na pytanie 8.
Pytanie 28:
Czy Zamawiający dopuści użycie ochronników przepięć AC B+C z parametrem największego prądu wyładowczego lub prądu udarowego 50kA? 
Odpowiedź na pytanie 28:
Zamawiający informuje, że podał minimalne wymagania ochronników przepięć AC w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie 29:
Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe dotyczące poprawienia wadliwej instalacji mieszkańców?
Odpowiedź na pytanie 29:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje robót dodatkowych w tym zakresie
Pytanie 30:
Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy oświadczenia producenta inwerterów że w urządzeniu nie będą występowały uszkodzenia na prądy stałe? 
Odpowiedź na pytanie 30:
Zamawiający informuje, że Wykonawca udziela stosownej gwarancji na cały Przedmiot umowy, m.in. na zastosowane produkty, urządzenia, materiały i roboty montażowe. Dodatkowe oświadczenie nie będzie wymagane. W załączniku nr 8A do SWZ w §8 zostały opisane zapisy dot. Gwarancji.
Pytanie 31:
Czy, jeśli, dokumentacja przetargowa nie określa szczegółowych parametrów ochronników AC, ochronników DC, wyłączników różnicowo prądowych, Zamawiający będzie polegał na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie 31:
Zamawiający informuje, że sprecyzował parametry aparatów w dokumentacji technicznej oraz odpowiedziach na pytania 1, 7 i 8.
Pytanie 32:
Czy potwierdza Zamawiający ,że dostęp do Internetu dotyczący komunikacji i wizualizacji zapewnia mieszkaniec/ użytkownik ? 
Odpowiedź na pytanie 32:
Zamawiający informuje, że użytkownik instalacji ma zapewnić w budynku łącze internetowe. Natomiast zastosowany przez Wykonawcę Falownik musi być wyposażony w moduł komunikacji Wi-Fi lub alternatywnie należy przy zastosowanym falowniku dodać odpowiednie urządzenie komunikacyjne lub, jeżeli je posiada, skorzystać z wbudowanej w nim komunikacji pozwalającej na połączenie z Internetem, umożliwiające pracę układu zdalnego monitorowania instalacji. W przypadku braku modułu komunikacyjnego WiFi do miejsca montażu falownika należy doprowadzić łącze internetowe. 

Zamawiający informuje również, że wymagania  monitoringu elektrowni fotowoltaicznej zostały opisane w projektach technicznych i mają być zrealizowane przez Wykonawcę.
Pytanie 33:
Czy Zamawiający dopuszcza moduły monokrystaliczne spełniające wymogi projektu i SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie 33:
Zamawiający informuje, że dopuszcza moduły monokrystaliczna spełniające wymogi projektu i SWZ.
Pytanie 34:
Czy Zamawiający dopuszcza moduły fotowoltaiczne o obciążalności mechanicznej na śnieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowiązującymi normami? 
Odpowiedź na pytanie 34:
Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją techniczną Zamawiający dopuszcza obciążalność mechaniczna modułu fotowoltaicznego (w tym na obciążenie śniegiem) minimum 5,4 kN/m2, a obciążalność na wiatr minimum 2,4 kN/m2
Pytanie 35:
Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta. 
Odpowiedź na pytanie 35:
Zamawiający informuje, że na etapie wykonywania dokumentacji projektowej została sporządzona analiza ryzyka dla każdego budynku zgodnie z PN-EN 62305-2 i zgodnie z orzeczeniem instalacja odgromowa nie jest wymagana na żadnym z budynków CZĘŚCI 1 zadania.
Pytanie 36:
Co w przypadku, gdy istniejąca już instalacja odgromowa będzie kolidować z montażem modułów fotowoltaicznych? Po czyjej wówczas stronie leży ewentualna przebudowa instalacji odgromowej? 
Odpowiedź na pytanie 36:
Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności przebudowy instalacji odgromowej zakres tych prac leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie 37:
Prosimy o podanie liczby budynków posiadających instalację odgromową oraz wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa. 
Odpowiedź na pytanie 37:
Zamawiający informuje, że informacje czy dany budynek posiada instalację odgromową i czy wymaga przebudowy są zawarte w dokumentacjach technicznych w danych z wizji lokalnej - opis stanu istniejącego.
Pytanie 38:
Czy zamawiający dopuszcza moduły o wymiarach 1640x992mm+- oraz grubości ramki 35+- 5 mm? 
Odpowiedź na pytanie 38:
Zamawiający informuje, że parametry modułów zostały sprecyzowane w dokumentacjach technicznych i odnoszą się do większej ilości parametrów niż tylko wymiary i grubość. Dlatego Zamawiający nie odpowie na tak postawione pytanie, gdyż panel musi spełniać wszystkie podane parametry, a nie tylko te przywołane w pytaniu.
Pytanie 39:
Czy Zamawiający wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w każdej lokalizacji czy wyłącznie tam, gdzie istnieje łącze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent nie posiada łącza internetowego po czyjej stronie leży zapewnienie dostępu do sieci? 
Odpowiedź na pytanie 39:
Zamawiający informuje, że wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w każdej lokalizacji. Użytkownik instalacji ma zapewnić w budynku łącze internetowe. Natomiast zastosowany przez Wykonawcę Falownik musi być wyposażony w moduł komunikacji Wi-Fi lub alternatywnie należy przy zastosowanym falowniku dodać odpowiednie urządzenie komunikacyjne lub, jeżeli je posiada, skorzystać z wbudowanej w nim komunikacji pozwalającej na połączenie z Internetem, umożliwiające pracę układu zdalnego monitorowania instalacji. W przypadku braku modułu komunikacyjnego WiFi do miejsca montażu falownika należy doprowadzi łącze internetowe. 

Zamawiający informuje również, że wymagania  monitoringu elektrowni fotowoltaicznej zostały opisane w projektach technicznych i mają być zrealizowane przez Wykonawcę.
Pytanie 40:
Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowaną możliwość monitorowania i gromadzenia informacji dotyczących pracy instalacji wymaganą przez zamawiającego konieczne jest zastosowanie dodatkowego modułu LAN opartego o technologię TIK? 
Odpowiedź na pytanie 40:
Zamawiający informuje, że precyzyjnie określił jaką komunikację należy zapewnić dla każdej instalacji, a informacje na ten temat znajdują się w dokumentacji projektowej. Zastosowany przez Wykonawcę Falownik musi być wyposażony w moduł komunikacji Wi-Fi lub alternatywnie należy przy zastosowanym falowniku dodać odpowiednie urządzenie komunikacyjne lub, jeżeli je posiada, skorzystać z wbudowanej w nim komunikacji pozwalającej na połączenie z Internetem, umożliwiające pracę układu zdalnego monitorowania instalacji. W przypadku braku modułu komunikacyjnego WiFi do miejsca montażu falownika należy doprowadzi łącze internetowe. 

Zamawiający informuje również, że wymagania  monitoringu elektrowni fotowoltaicznej zostały opisane w projektach technicznych i mają być zrealizowane przez Wykonawcę.
Pytanie 41:
Kto będzie ponosił koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji? W szczególności w przypadku wystąpienia awarii z winy użytkownika ( nie przestrzegania warunków eksploatacji instalacji) lub w sytuacji zadziałania siły wyższej np. uderzenia pioruna, przepięcia instalacji, wyładowań elektrycznych. 
Odpowiedź na pytanie 41:
Zamawiający informuje, że wezwie Wykonawcę do przeglądu „na żądanie” każdorazowo po stwierdzeniu nieprawidłowości. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosił będzie Użytkownik instalacji. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, że wezwanie serwisu było bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywać czynności serwisowe w obecności użytkownika instalacji, który zgłaszał usterkę lub osoby przez niego upoważnionej. Wykonawca ma obowiązek sporządzić szczegółowy protokół z przebiegu czynności serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentację fotograficzną. Protokół z czynności serwisowych powinien podpisać mieszkaniec lub inna osoba przez niego upoważniona.
Pytanie 42:
Czy Zamawiający potwierdza użycie optymalizatorów mocy dla instalacji fotowoltaicznych ? 
Odpowiedź na pytanie 42:
Zamawiający informuje, że nie potwierdza użycia optymalizatorów mocy dla CZĘŚCI 1 zamówienia.
Pytanie 43:
W świetle obowiązujących przepisów (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz. 1333 art. 29 ust. 4 pkt 3c wchodzący z dniem 19.10.2020r.) 

o treści : 

pomp ciepła, wolnostojących kolektorów słonecznych, urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 50 kW z zastrzeżeniem, że do urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej większej niż 6,5 kW stosuje się obowiązek uzgodnienia z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych pod względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej, zwany dalej „uzgodnieniem pod względem ochrony przeciwpożarowej”, projektu tych urządzeń oraz zawiadomienia organów Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 56 ust. 1a,: 

a) Czy Dokumentacja przed realizacją tj. na schemacie ma być uzgodniona z Rzeczoznawcą P-poż - proszę o potwierdzenie ,że koszt pokrywa Użytkownik instalacji ? 

b) czy Zamawiający potwierdza, że zmienia się funkcja dachu w świetle opinii rzeczoznawcy i nakazuje wykonanie instalacji odgromowej dla takiej instalacji powyżej 6,5 kW - proszę o potwierdzenie, że koszt pokrywa Użytkownik instalacji ? 

c) czy Zamawiający potwierdza, że w opinii Rzeczoznawcy p-poż dla instalacji powyżej 6,5 kW nakazuje wykonanie jednego z trzech poniżej wymienionych zabezpieczeń p.poż. : 

1- wykonanie instalacji p-poż z wyłącznikiem WPW [ROP] odcinający Napięcie po stronie DC- prądu stałego - proszę o potwierdzenie ,że koszt pokrywa Użytkownik instalacji ? 

2- wykonanie instalacji p-poż z wyłącznikiem WPW [ROP] odcinający Napięcie po stronie AC- prądu zmiennego - proszę o potwierdzenie ,że koszt pokrywa Użytkownik instalacji ? 

3- wykonanie instalacji p-poż z zastosowaniem optymalizatorów mocy, które w chwili zagrożenia obniżają napięcie na każdym module do napięcia bezpiecznego 1V/moduł po stronie DC- prądu stałego - proszę o potwierdzenie ,że koszt pokrywa Użytkownik instalacji ? 
Odpowiedź na pytanie 43:
Zamawiający informuje, że część 2 niniejszego postępowania została unieważniona, natomiast w ramach części 1 prowadzonego postępowania, moc żadnej instalacji fotowoltaicznej nie przekracza 6,5 kW.
Pytanie 44:
W świetle obowiązujących przepisów kto wysyła zawiadomienie do Państwowej Straży Pożarnej - proszę o potwierdzenie ,że zawiadamia Zamawiający. 
Odpowiedź na pytanie 44:
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu dla CZĘŚCI 1 nie ma instalacji powyżej 6.5 kW. Zamawiający informuje również że CZĘŚĆ 2 zadania dla budynków gminnych została unieważniona
Pytanie 45:
Kto pokrywa koszt połączenia między falownikiem a rozdzielnią główną w sytuacji gdy falownik zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a rozdzielnia główna jest w budynku mieszkalnym - trzeba wykopać i ułożyć przewód ziemny w rurze arot wraz z przewodem uziemiającym (bednarka) pomiędzy budynkami na głębokość 50cm ? Proszę o przedstawienie wszystkich takich lokalizacji. 
Odpowiedź na pytanie 45:
Zamawiający informuje, że lokalizacje rozdzielni głównych i falowników zostały szczegółowo wskazane w dokumentacjach technicznych. Koszty wszystkich robót, materiałów i urządzeń pokrywa Wykonawca.
Pytanie 46:
Proszę o potwierdzenie Zamawiającego że jeżeli nie poda ilości lokalizacji budynków gospodarczych z koniecznością układania kabla do tego budynku Wykonawca przyjmuje, że takich lokalizacji nie ma. 
Odpowiedź na pytanie 46:
Zamawiający informuje, że w projektach technicznych znajdują się takie lokalizacje. Należy zapoznać się z dokumentacjami technicznymi stanowiącymi załącznik nr 7.1 do SWZ.
Pytanie 47:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kiedy w budynku gospodarczym/mieszkalnym (budynku w którym wpinamy instalację pv) jest istniejąca instalacja 1 fazowa to Wykonawca montuje falownik 1 fazowy. 
Odpowiedź na pytanie 47:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania falowników jednofazowych. Informacja o tym jaki należy zamontować falownik znajduje się w dokumentacjach technicznych.
Pytanie 48:
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga, aby moduły posiadały certyfikat miejsca produkcji na terenie Unii Europejskiej ? 

Odpowiedź na pytanie 48:
Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby moduły posiadały certyfikat miejsca produkcji na terenie Unii Europejskiej
Pytanie 49:
Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku ? 

Odpowiedź na pytanie 49:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 5 ust. 7 załącznika nr 8A do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie praw majątkowych wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie.
Pytanie 50:
Czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe ? 

Odpowiedź na pytanie 50:
Patrz – „Modyfikacja treści SWZ oraz odpowiedzi na pytania do treści SWZ zestaw 2 z dnia 12.04.2023 r.” – odpowiedź na pytanie 1.
Pytanie 51:
Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty. 

Odpowiedź na pytanie 51:
Zamawiający informuje, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty.
Pytanie 52:
Proszę o dokładne określenie ilości miejsc montaży instalacji fotowoltaicznych (dachy, grunty...) 

Odpowiedź na pytanie 52:
Zamawiający informuje, że dokładne określenie miejsc montaży instalacji fotowoltaicznych dla każdego obiektu określa dokumentacja projektowa, stanowiąca załącznik nr 7.1 do SWZ.
Pytanie 53:
Czy Zamawiający potwierdza: 

- że datą końcowa zakończenia robót jest data Zgłoszenia Końcowego przez Wykonawcę. 

- że datą końcowa zakończenia robót jest data podpisania Protokołu Końcowego przez Zamawiającego bez usterek. 

Odpowiedź na pytanie 53:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ: „Za datę wykonania przedmiotu umowy przyjmuje się datę zakończenia wszelkich prac, dostarczenie Zamawiającemu kompletnej dokumentacji powykonawczej, certyfikatów przyłączenia, potwierdzających dokonanie przez Energę Operator S.A. ostatecznych odbiorów i przyłączeń instalacji do sieci elektroenergetycznej.”
Pytanie 54:
Czy Zamawiający wprowadzi zmiany do umowy dotyczące siły wyższej w szczególności zapisu dotyczącego stanu epidemiologicznego ? 

Odpowiedź na pytanie 54:
Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian.
Pytanie 55:
Czy Zamawiający dopuszcza użycie falowników 1 fazowych o sprawności europejskiej min 97,0% ? 

Odpowiedź na pytanie 55:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania falowników jednofazowych. Informacja o tym jaki należy zamontować falownik znajduje się w dokumentacjach technicznych.
Pytanie 56:
Czy Zamawiający potwierdza, że w razie konieczności prowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie i koszt opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku ? 

Odpowiedź na pytanie 56:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza prowadzenia instalacji w kanałach wentylacyjnych. W projektach technicznych znajduje się taki zapis.
Pytanie 57:
Czy Zamawiający potwierdza, że system fotowoltaiczny należy wyposażyć w instalację monitorującą parametry jego pracy po stronie DC. Zakres monitorowanych parametrów uwzględnia pomiar mocy, 

napięcia modułów fotowoltaicznych oraz ilość produkowanej energii po stronie AC ? 
Odpowiedź na pytanie 57:
Zamawiający informuje, że wszystkie parametry, które należy monitorować zostały określone w dokumentacji projektowej.
Pytanie 58:
Czy Zamawiający dopuszcza użycie falowników różnych producentów na jednej inwestycji ? 
Odpowiedź na pytanie 58:
Zamawiający informuje, że na każdym obiekcie CZĘŚCI 1 zamówienia zaprojektowano jeden falownik, dlatego nie będzie konieczności stosowania dwóch falowników na tym samym budynku. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania falowników różnych producentów dla całej Inwestycji.
Pytanie 59
Czy Zamawiający dopuści użycie falowników bez wyświetlaczy ? Producenci odchodzą od wyświetlaczy na falownikach. W zamian oferują podgląd pracy instalacji fotowoltaicznej na aplikacji oraz przez dedykowaną stronę internetową. 
Odpowiedź na pytanie 59:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza użycia falowników bez wyświetlaczy.  W dokumentacji technicznej przy wymaganiach dla falowników zapisano, że:” Nastawy zadanych wartości, możliwych do ustawienia w mikroinstalacji, są możliwe do odczytania z mikroinstalacji, w szczególności z wyświetlacza, interfejsu użytkownika lub przez port komunikacyjny”
Pytanie 60:
Czy Zamawiający dopuszcza użycie falowników z menu w języku angielskim ? 
Odpowiedź na pytanie 60:
Zamawiający informuje, że instrukcja montażu falownika, instrukcja obsługi falownika, jak i język MENU musi być w języku polskim
Pytanie 61:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga monitorowania parametrów pracy na poziomie każdego modułu z osobna. 
Odpowiedź na pytanie 61:
Zamawiający informuje, że nie wymaga monitorowania parametrów pracy na poziomie każdego modułu z osobna.
Pytanie 62:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kiedy w budynku gospodarczym/mieszkalnym (budynku w którym wpinamy instalację fotowoltaiczną) jest istniejąca instalacja 1 fazowa to Wykonawca montuje falownik 1 fazowy. 
Odpowiedź na pytanie 62:
Zamawiający informuje, że nie dopuści zastosowania falowników jednofazowych. Informacja o tym jaki należy zamontować falownik znajduje się w dokumentacjach technicznych.
Pytanie 63:
Czy Zamawiający dopuści moduły bifacjalne o mocy 680W o wymiarach 2384mm*1303mm*35mm ? 
Odpowiedź na pytanie 63:
Zamawiający informuje, że nie dopuści takiego rozwiązania.

Pytanie 64:
Zamawiający wymaga wykonania projektów instalacji. W formularzu ofertowym brak rubryki o koszcie projektów z podatkiem VAT 23 %. Proszę o umieszczenie odpowiedniej pozycji. 
Odpowiedź na pytanie 64:
Zamawiający informuje, że wykonanie projektów instalacji nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Dokumentacje projektowe dla każdej z 66 instalacji, stanowią opis przedmiotu zamówienia i są załącznikiem nr 7.1 do SWZ.
Pytanie 65:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga montażu dodatkowego licznika energii elektrycznej tzw. SmartMetera? 
Odpowiedź na pytanie 65:
Zamawiający informuje, że nie wymaga montażu dodatkowego licznika energii elektrycznej tzw. SmartMetera.
Pytanie 66:
Czy Zamawiający dopuści falowniki ze stopniem ochrony IP65 ? 
Odpowiedź na pytanie 66:
Zamawiający informuje, że parametry falownika zostały precyzyjnie określone w dokumentacjach technicznych dla każdej instalacji wraz ze stopniem ochrony IP.
Pytanie 67:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użycie mniejszej ilości paneli fotowoltaicznych o większej mocy oraz większego rozmiaru od zakładanej w specyfikacji ? 
Odpowiedź na pytanie 67:
Zamawiający informuje, że moc modułu z projektów technicznych wynosząca 380W, dobraną dla panelu fotowoltaicznego na potrzeby opracowania projektów technicznych, stanowiących załącznik nr 7.1 do SWZ, należy traktować jako minimalną. Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o parametrach określonych w projektach technicznych, jednak o mocy nie mniejszej niż 380W. Natomiast moc sumaryczna dla obiektu, nie może być mniejsza niż sumaryczna moc wyliczona w projekcie. Z uwagi na powyższe dopuszcza się wykonanie instalacji o mniejszej powierzchni, niż przewidziana w projekcie, przy zastosowaniu modułów o większej mocy.
Pytanie 68:
Czy Zamawiający zaakceptuje akredytację laboratorium ISO 17065 umieszczoną na certyfikatach zgodności urządzań wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej takich jak falowniki i panele ? 
Odpowiedź na pytanie 68:
Zamawiający informuje, że wszystkim wymaga, aby produkty spełniały parametry określone w dokumentacjach technicznych. Dla potwierdzenia spełnienia tych parametrów należy przedstawić odpowiednie dokumenty i certyfikaty.
Pytanie 69:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności poprowadzenia tras kablowych nieczynnym kanałem wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży w gesti mieszkańca ? 
Odpowiedź na pytanie 69:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza prowadzenia instalacji w kanałach wentylacyjnych. W projektach technicznych znajduje się taki zapis.
Pytanie 70:
Czy Zamawiający dopuszcza łączenie falowników dla większych mocy ? Np. przy mocy instalacji 49,9kW - 3 falowniki o mocach 20kW + 20kW + 10kw ?
Odpowiedź na pytanie 70:
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu dla CZĘŚCI 1 nie ma instalacji powyżej 6.5 Kw. 

Zamawiający informuje również, że na każdym obiekcie CZĘŚCI 1 zamówienia zaprojektowano jeden falownik, dlatego nie będzie konieczności stosowania dwóch falowników na tym samym budynku. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania falowników różnych producentów dla całej Inwestycji. 

Zamawiający informuje również że CZĘŚĆ 2 zadania dla budynków gminnych została unieważniona
Pytanie 71:

Dzień dobry, czy okresowe przeglądy gwarancyjne są wymagane? W naszej firmie przeglądy nie są wymagane do podtrzymania gwarancji.
Odpowiedź na pytanie 71:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 8A do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy) § 3 ust 1 pkt 27 Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania, w ramach wynagrodzenia (tzn. bez dodatkowych kosztów), przeglądów gwarancyjnych oraz bezpłatnych usług serwisowych, wynikających z wszelkich instrukcji i DTR zastosowanych przez Wykonawcę urządzeń i materiałów, w okresie obowiązywania gwarancji.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że w/w przeglądy gwarancyjne są wymagane.
Pytanie 72:

Zgodnie z wzorem umowy w paragrafie 5 punkt 7 "Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie praw majątkowych wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie". Taki zapis uniemożliwia mniejszym firmom posiłkowanie się kredytem, gdyż Banki wymagają jako zabezpieczenie "umowy o przelew wierzytelności". W związku powyższym, aby zwiększyć konkurencyjność i dostęp większej liczby oferentów wnosimy o umożliwienie zawarcia takowej trójstronnej umowy z podmiotem jakim jest BANK. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w umowie
Odpowiedź na pytanie 72:

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian.

Powyższe odpowiedzi na pytania oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są dla Wykonawców wiążące.
Wójt
Przemysław Kiedrowski


